
 

 

 

 

1/3 

 

 

 

 

  

 

Protocollo n.   

Rep DDIP   

Foggia,  

 

  
 

Il Direttore di Dipartimento 

Prof. Sebastiano Valerio 

 
Area Amministrazione, Contabilità,  

Ricerca, Alta formazione e Processi AVA 

Dott.ssa Valeria Puccini 

 

Servizio Ricerca, Alta Formazione e 

 Rendicontazione Progetti 

Dott. Vito Ruberto 

 

 

OGGETTO: Nomina della Commissione giudicatrice relativa alla procedura selettiva pubblica, 

per titoli e colloquio, finalizzata alla stipula di n. 1 contratto di lavoro autonomo per 

l’esecuzione di attività di ricerca e supporto sui temi delle Metodologie didattiche innovative 

e della pedagogia sperimentale per la formazione insegnanti. 

 

IL DIRETTORE 

VISTO l’art. 33 dello Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi didattici dell’Università di 

Foggia; 

CONSIDERATO  che il prof. Luigi Traetta, responsabile scientifico del Progetto TFA 

sostegno - a.a. 2021/2022, ha chiesto di autorizzare l’emanazione di un 

bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio, finalizzato alla stipula 

di n. 2 contratti di lavoro autonomo per l’esecuzione di attività di ricerca e 

supporto sui temi delle Metodologie didattiche innovative e della 

pedagogia sperimentale per la formazione insegnanti; 

VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento di Studi Umanistici nella seduta 

del 01.12.2022, con la quale è stata autorizzata l’indizione della suddetta 

procedura selettiva;  

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi a soggetti esterni 

all’Università degli Studi di Foggia, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del d. 





 

 

  

 
2/3 

lgs. 30.03.2001, n. 165 (Prot. n. 33179-I/3 del 22/06/2022, Decreto del 

Rettore Rep. n. 1116/2022); 

CONSIDERATO che l’art. 7, comma 5 del suddetto Regolamento prevede che l’Università 

di Foggia prima dell’avvio della selezione per il reclutamento di soggetti 

esterni proceda alla verifica dell’eventuale esistenza all’interno 

dell’Ateneo della professionalità richiesta attraverso la pubblicazione sul 

sito web di Ateneo, per almeno sette giorni naturali e continui, di un 

apposito avviso rivolto al personale strutturato; 

CONSIDERATA la natura temporanea dell’incarico e la particolare qualificazione della 

prestazione oggetto dello stesso; 

ACCERTATO che, a seguito dell’indagine interna pubblicata sul sito dell’Università di 

Foggia con prot. n. 64340-VII/1 del 06/12/2022, non risulta pervenuta 

nessuna disponibilità da parte dei dipendenti dell’Università di Foggia;  

CONSIDERATO che per le prestazioni di lavoro richieste dal presente bando non sono 

previste modalità di esecuzione organizzata da parte dell’Università in 

riferimento ai tempi e al luogo di lavoro; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici, Rep. 

n.1369/2022, prot. n. 65861 – VII/1 del 14/12/2022, con cui è stato 

emanato l’avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, finalizzato 

alla stipula di n. 2 contratti di lavoro autonomo per l’esecuzione di attività 

di ricerca e supporto sui temi delle Metodologie didattiche innovative e 

della pedagogia sperimentale per la formazione insegnanti; 

VERIFICATO che, a seguito della predetta selezione, risulta essere stato selezionato un 

solo vincitore, come si evince dal Decreto di approvazione atti Rep. n. 

136/2023, prot. n. 9251 – VII/4 del 06/02/2023; 

CONSIDERATA  la richiesta del prof. Luigi Traetta di procedere ad una nuova selezione per 

l’affidamento del secondo contratto di lavoro autonomo; 

VISTO  il Decreto del Direttore del Dipartimento Rep. n. 320/2023, prot. n. 15197-

VII/1 del 10/03/2023, con il quale è stato emanato l’avviso di selezione 

pubblica, per titoli e colloquio, finalizzato alla stipula di n. 1 contratto di 

lavoro autonomo per l’esecuzione di attività di ricerca e supporto sui temi 



 

 

  

 
3/3 

delle Metodologie didattiche innovative e della pedagogia sperimentale per 

la formazione insegnanti; 

ACQUISITE le disponibilità dei proff. Giusi Antonia Toto, Raffaele Di Fuccio, 

Francesco Sulla, Barbara De Serio, Manuela Ladogana e Ciro Esposito per 

la composizione della Commissione giudicatrice della selezione in 

oggetto, 

D E C R E T A 

È nominata la Commissione giudicatrice relativa alla procedura selettiva pubblica, per titoli e 

colloquio, finalizzata alla stipula di n. 1 contratto di lavoro autonomo per l’esecuzione di 

attività di ricerca e supporto sui temi delle metodologie didattiche innovative e della 

pedagogia sperimentale per la formazione insegnanti. La Commissione è così composta: 

1. Prof.ssa Giusi Antonia Toto (membro effettivo);  

2. Prof. Raffaele Di Fuccio (membro effettivo);  

3. Prof. Francesco Sulla (membro effettivo);  

4. Prof.ssa Barbara De Serio (membro supplente);  

5. Prof.ssa Manuela Ladogana (membro supplente);  

6. Prof. Ciro Esposito (membro supplente). 

 

          Il Direttore                                                                                                   

Prof. Sebastiano Valerio 


		2023-04-17T11:03:52+0200
	Sebastiano Valerio




